[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 №      от 09.02.2016г.

О проведении районной акции рисунков, посвященной Международному женскому дню 8 Марта .

Согласно календарному плану мероприятий управления образования администрации Погарского района совместно с отделом культуры, спорта и молодежной политики Погарского района в целях патриотического воспитания молодежи  и подростков, стимулирование творческой активности молодежи.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести МБУДО «Погарский ДТ» (директору Сучковой С.В.) акцию рисунков, посвященную Международному женскому дню 8 Марта среди учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образований (далее – Акция);
2. Утвердить положение Акции;
3. Руководителям общеобразовательных организаций организовать участие учащихся в Акции;
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на гл. инспектора УОА Т.Н. Храменок.

Начальник УОА Погарского района                               П.М. Поплевко

Приложение 1
к приказу УОА Погарского района
от 09.02.2016г. №

Положение о проведение
районной акции рисунков,
посвященной Международному женскому дню 8 Марта

1. Общие положение об Акции.
Районная акция рисунков, посвященная Международному женскому дню 8 Марта проводится среди всех учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей района.
2. Цель и задачи Акции:
· воспитание чувства любви и уважения к бабушке, маме, сестре и др.;
· укрепление детско-родительских отношений к семье;
· стимулирование творческой активности молодежи.
3. Условия Акции:
Для участия в акции представляются рисунки с изображениями женских лиц матерей и бабушек, сестер, а также всех дорогих детям женцин формата А3 или А4.
Работа сопровождается следующей информацией: ФИО автора, класс, наименование образовательной организации.
4. участие в Акции:
К участию в Акции приглашаются учащиеся школ и обучающиеся МБУДО «Погарский ДТ».
5. Сроки проведения Акции:
Прием работ – до 4 марта 2016г.